CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio Legislativo João Paulo II
GABINETE DO VEREADOR ZEZINHO LIMA

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Gab. 03 – 2º. Andar - Câmara Municipal de Ananindeua - Palácio Legislativo João Paulo II.

Av. Zacarias de Assunção, 134, Centro, Ananindeua/PA. CEP: 67120-000 1
zezinholima70.gab.cma@gmail.com zezinho.lima.9 zezinholima70123 (91) 3255-2443

(91) 98368-5041

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2024.

Concede Título Honorifico de Cidadão de Ananindeua,
ao Sr. Delegado Caveira, pelos relevantes serviços ao
Município de Ananindeua/PA.

O Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua faz  saber  que  o  Plenário aprova
e Comissão Executiva promulga e sanciona e publica o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorifico de Cidadão de Ananindeua , ao Sr.
Delegado Caveira  ,  pelo reconhecimento de suas atividades sociais na sociedade
de Ananindeua.

Art. 2º Fica estabelecido a data determinada pela Comissão  Executiva  para entrega
do referido título.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “João Nunes” da Câmara Municipal de Ananindeua/PA,  2024.

José Maria de Lima Segundo
ZEZINHO LIMA

  Vereador – (PL)

N
º

P
R

O
C

.:
05

08
0

-
D

L
02

3/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. Z
ez

in
ho

 L
im

a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

56
B

60
8F

4B
03

8B
94

1A
1B

38
00

55
96

A
3B

E
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

30
45

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio Legislativo João Paulo II
GABINETE DO VEREADOR ZEZINHO LIMA

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Gab. 03 – 2º. Andar - Câmara Municipal de Ananindeua - Palácio Legislativo João Paulo II.

Av. Zacarias de Assunção, 134, Centro, Ananindeua/PA. CEP: 67120-000 2
zezinholima70.gab.cma@gmail.com zezinho.lima.9 zezinholima70123 (91) 3255-2443

(91) 98368-5041

JUSTIFICATIVA

Tenho a Honra de encaminhar para apreciação desta Casa de Leis, o Decreto Legislativo que

concede o Título Honorifico de Cidadão de Ananindeua , ao Senhor(a), Delegado Caveira , pelo

reconhecimento de suas atividades sociais no Município de Ananindeua.

É um Delegado De Polícia e Político brasileiro filiado no Partido Liberal (PL). Eleito

Vereador, Deputado Estadual e atualmente é Deputado Federal pelo Partido Liberal do

Estado do Pará.

Considerando as homenagens que são concedidas pelo Poder Legislativo, de acordo com os

Arts. 225 a 229 da Resolução nº 003, de 22 de dezembro de 1999 e atualizada pela

Resolução nº 003/12/2020), apresento esta ao beneplácito da edilidade desta Casa de Leis.

José Maria de Lima Segundo
Zezinho Lima

Vereador – (PL)

N
º

P
R

O
C

.:
05

08
0

-
D

L
02

3/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. Z
ez

in
ho

 L
im

a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

56
B

60
8F

4B
03

8B
94

1A
1B

38
00

55
96

A
3B

E
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

30
45

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio Legislativo João Paulo II
GABINETE DO VEREADOR ZEZINHO LIMA

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Gab. 03 – 2º. Andar - Câmara Municipal de Ananindeua - Palácio Legislativo João Paulo II.

Av. Zacarias de Assunção, 134, Centro, Ananindeua/PA. CEP: 67120-000 3
zezinholima70.gab.cma@gmail.com zezinho.lima.9 zezinholima70123 (91) 3255-2443

(91) 98368-5041

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

NOME E IDENTIFICAÇÃO:  Delegado Caveira, De Polícia e Político brasileiro filiado no

Partido Liberal (PL). Eleito Vereador, Deputado Estadual e atualmente é Deputado Federal

pelo Partido Liberal do Estado do Pará.

  PROFISSÃO: Delegado de Polícia

 ÁREA DE ATUAÇÃO: Partido Liberal (PL). Eleito Vereador, Deputado Estadual e atualmente

é Deputado Federal pelo Partido Liberal do Estado do Pará.

Delegado Caveira

N
º

P
R

O
C

.:
05

08
0

-
D

L
02

3/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. Z
ez

in
ho

 L
im

a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

56
B

60
8F

4B
03

8B
94

1A
1B

38
00

55
96

A
3B

E
A

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

30
45